
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “LUIGI DELL'ERBA”  

Chimica e Materiali - Biotecnologie Ambientali – Biotecnologie Sanitarie –  
Informatica -  Produzioni e Trasformazioni 

                                                                                     Via della Resistenza, 40 – 70013 Castellana Grotte (BA)                                             
              Tel./Fax 0804965144 - 0804967614 

Codice Meccanografico BATF04000T  - C.F. 80005020724 - Cod. Un. Ufficio:UF41EH   
E-mail: batf04000t@istruzione.it - Pec: batf04000t@pec.istruzione.it - Sito Internet:  www.itiscastellanagrotte.gov.it 

 
 
Prot. n. 3434/A.15.g                                                                                               Castellana Grotte, 15/03/2019 

 
 

                                                                                                                          

Ai Componenti del Comitato di Valutazione 

Al Personale Docente 

Ai Componenti del Consiglio di Istituto  

Alle RSU di Istituto 

Al Sito web dell’Istituto    

                                                                                                                                       

 

 

DECRETO COSTITUZIONE COMITATO DI VALUTAZIONE  
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO  l'art. 1, c. 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  la Legge 107/2015 che all’art. 1 comma 129 descrive compiti, composizione e durata del Comitato di 

Valutazione;  

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti assunta nella seduta del 14/09/2018;  

VISTA  la delibera del  Consiglio di Istituto assunta nella seduta del 13/12/2018;  

VISTO il decreto dirigenziale dell’Uff. I – Funzione Vicaria, Affari Generali e gestione del Personale 

dell’Amministrazione della Direzione Generale USR Puglia, Prot. n. AOODRPU 7339 del 13/03/2019 – con il 

quale vengono nominati i componenti esterni de Nucleo interno di valutazione delle istituzioni scolastiche – 

art.11, comma 2, lett. C, del D.Leg. n. 297/1994, relativo al Comitato per la valutazione dei docenti, come 

novellato dall’art. 1, comma 129, della legge n. 107/2015; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

IL COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI, per il triennio 2018/19-2019/20-2020/21, è 

così composto: 

 

 

Presidente - Dirigente Scolastico Prof.ssa TURI Teresa  

Componente esterno nominato dall’USR PUGLIA Prof. MAGRO Gerardo  

Componente Docenti Prof. FANELLI Andrea  

Prof.ssa DI TURI Isabella 

Prof. CAZZETTA Modesto 

Componente Genitori  Sig. CAMPANELLA Michele 

Componente Studenti Sig. ARRE’ Stefano     

 

 

 

mailto:batf04000t@istruzione.it
mailto:BATF04000T@pec.istruzione.it
http://www.itiscastellanagrotte.gov.it/


 

 

Art. 2 

 

 Il Comitato  di valutazione:   

 

a) Individua i criteri per la valorizzazione del docenti sulla base: 

- della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell' istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti; 

- dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli 

alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 

documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

-  delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nello formazione del personale. 

 

b) Esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed 

educativo. Per lo svolgimento di tale compito l’organo è composto dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, 

dai docenti  e si integra con la partecipazione del docente Tutor. 

 

c) Valuta il servizio di cui all’articolo 448 del D. Lgs 297/1994 (Valutazione del servizio del personale 

docente)  su richiesta dell' interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del 

servizio relativo a un docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa l'interessato, pertanto il 

Consiglio di Istituto provvede all'individuazione di un sostituto.  Il Comitato esercita altresì le competenze per 

la riabilitazione del personale docente, di cui all’articolo 501. 

 

Art. 3 

 

Nessun compenso è dovuto ai componenti del Comitato di valutazione per le attività previste nel sopracitato 

art. 2.                                                                                                        

                                                                                                       

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Prof.ssa Teresa TURI 

   

                                                                                 

         


